
RE\1026574LT.doc PE533.850v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009–2014

Plenarinio posėdžio dokumentas

9.4.2014 B7-0331/2014

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį

dėl Europos dienos prieš krikščionių persekiojimą ir diskriminavimą pasaulyje 
paskelbimo

Mara Bizzotto



PE533.850v01-00 2/2 RE\1026574LT.doc

LT

B7-0331/2014

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl Europos dienos prieš krikščionių 
persekiojimą ir diskriminavimą pasaulyje paskelbimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į ES vertybes, pvz., pagarbą žmogaus orumui, laisvei, žmogaus teisėms, 
asmens teisėms ir religijos laisvei, kurios įtvirtintos ir Sutartyse, ir Europos Sąjungos 
pagrindinių teisių chartijoje,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 120 straipsnį,

A. kadangi, Amerikos statistikos organizacijos „Center for Study of Global Christianity“ 
(Pasaulinis krikščionybės tyrimų centras) vertinimu, vien 2011 m. įvykdytų smurto, 
agresijos ir teroro aktų metu buvo nužudyta 105 000 krikščionių (kas penkios minutės 
vienas žmogus);

B. kadangi nevyriausybinė organizacija „Open Doors“ (Atviros durys) nurodo, jog visame 
pasaulyje bent 100 mln. krikščionių yra diskriminacijos, persekiojimo ir smurto 
veiksmų aukos;

C. kadangi Tarptautinė žmogaus teisių federacija atliko tyrimą, kurio rezultatai patvirtino, 
jog 80 proc. asmenų, visame pasaulyje patiriančių persekiojimą religiniu pagrindu, yra 
krikščionys;

1. ragina Komisiją paskelbti Europos dieną prieš krikščionių persekiojimą ir 
diskriminavimą pasaulyje siekiant šviesti visuomenę ir nepamiršti tūkstančių 
krikščionių, kurie kasmet nužudomi dėl religinės netolerancijos ir kuriuos labai dažnai 
sąmoningai ignoruoja didžiosios žiniasklaidos priemonės.


